
Monitor Polski Nr 1 - 6 

3. W razie zwłoki w spłacie kredytu bank 
pobiera dodatkowo 6°10 w stosunku rocznym 
od przeterminowanej należności. 

4. Oprocentowanie określone w ust. 1 pkt 1 
ulega obniżeniu do 2,5% w stosunku rocz
nym, jeżeli spłata kredytu nastąpi w okresie 
25 lat, lub do 2%, jeżeli spłata kredytu na
stąpi w okresie 20 lat, a w odniesieniu do 
nauczycieli, którzy uzyskali kredyt na okres 
spłaty 45 lat - odpowiednio 40 i 35 lat. 

§ 9. Przepisy § 7 i 8 ust. 1, 3 i 4 mają zastosowanie 
również do kredytów przyznawanych na bu-

6 

Poz. 5,6 i 7 

downictwo mieszkaniowe jednorodzinne realizo
wane przez spółdZielcze zrzeszenia budowy do
mów jednorodzinnych zrzeszone w Centralnym 
Związku Spółdzielni Budownictwa Mieszkanio
wego". 

3) w § 17 ust. 1 pkt l otrzymuje brzmienie: 

,,1) wyznaczeni przez naczelnika powiatu (miasta, 
dzielnicy)". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: S. Jędrychowski 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 19 grudnia 1973 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie pomocy kredytowej Państwa na budownictwo mieszkaniowe realizowane na 
terenie gromad przez pracowników niektórych uspołecznionych zakładów pracy związanych z produkcją rolną. 

Na podstawie § 1 ust. 5 uchwały nr 282 Rady Minf
strów z dnia 10 grudnia 1971 r. w sprawie pomocy kredy- -
towej Państwa dla budownictwa mieszkaniowego osób 
fizycznych (Monitor Polski Nr 60, poz. 399) oraz § 8 i 10 
uchwały nr 125 Rady Ministrów Z dnia 15 lipca 1969 r. w 
sprawie odsetek od kredytów udzielanych przez banki oraz 
od środków pieniężnych na rachunkach bankowych (Mo
nitor Polski z 1969 r. Nr 32, poz. 238 i z 1973 r. Nr 54, 
poz. 303) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 7 lutego 
1972 r. w sprawie pomocy kredytowej Patlstwa na budow
nictwo mieszkaniowe realizowane na terenie gromad przez 
pracowników niektórych uspołecznionych zakładów pracy 
związanych z produkcją rolną (Monitor Polski Nr 12, 
poz. 84) wprowadza się następujące zmiany: 

l) w tytule zarządzenia oraz w § 1 ust. 1, § 5 ust. 1 i w 

§ 11 ust. 1 i 2 wyrazy "gromad", "gromady" zastępuje 
się wyrazami "gmin", "gminy", . 

2) w § 4 ust. 2 wyrazy ,.wydział rolnictwa i leśnictwa 

prezydium powiatowej rady narodowej" zastępuje się 

wyrazami "urząd powiatowy", 
3) § 8 i 9 otrzymują brzmienie: 

,,§ 8. 1. Oprocentowanie kredytów na budowę domu 
(lokalu) wynosi: 

1) dla kredytów nie przekraczających 
150.000 zł - 3% w stosunku rocznym, 

2) dla CZęSCl kredytów przekraczających 

150.000 zł - 6% w stosunku rocznym. 

7 

2. Oprocentowanie kredytów na kapitalne re
monty domów (lokali) wynosi: 

1) dla kredytów nie przekraczających 

60.000 zł - 2% w stosunku rocznym, 

2) dla częSCJ kredytów przekraczających 

60.000 zł - 6% w stosunku rocznym. 

3. W razie zwłoki w spłacie kredytu bank po
biera dodatkowo 6°/0 w stosunku rocznym od 
przeterminowanej należności. 

4. Oprocentowanie określone w ust. 1 pkt 1 
ulega obniżeniu do 2,5% w stosunku rocz
nym, jeżeli splata kredytu nastąpi w okresie 
25 lat, lub- do 2%, jeżeli spłata kredytu .na
stąpi w okresie 20 lat. 

§ 9. Przepisy § 6 ust. 1 i § 8 ust. 1, 3 i 4 mają rów
nież zastosowanie do kredytów przyznawanych 
na budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne 
realizowane przez spóldzielcze zrzeszenia budo
wy domów jednorodzinnych zrzeszone w Cen
tralnym Związku Spółdzielni Budownictwa 
Mieszkaniowego". 

4) w § 11 ust. 2 wyrazy "bi uro właściwej gromadzkiej 
rady narodowej" zastępuje s ię wyrazami "właściwy 
urząd gminy (miasta i gminy)." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Minister Finansów: S. Jędrychowski 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 22 grudnia 1973 r. 

w sprawie odsetek bankowych od kredytów i środków pieniężnych jednostek gospodarld uspołecznionej. 

Na podstawie § 2 ust. 3, § 10, § 11 ust. 1 pkt 2 i 3 
l § 14 ust. 2 uchwały nr 125 Rady Ministrów z dnia 15 lip
ca 1969 r. w sprawie odsetek od kredytów udzielanych 

przez banki oraz od środków pien iężnych na rachunkach 
bankowych (Monitor Polski z 1969 r. Nr 32, poz. 238 
i z 1973 r. Nr 54, poz. 303) zarządza się, co następuje: 


